Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования  «Большесолдатский районный Дом детского творчества»

Большесолдатского района курской области

П Р И К А З

от 15.02.2017г. г.

№  16
О проведении районного конкурса рисунков (эскизов) памятника (памятного знака) «Забыть наша память не может» среди обучающихся

образовательных  учреждений района.

На основании письма  от 09.02.2017г. № 10.1-07/1156 комитета образования и науки Курской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 5 марта по 10 марта районный конкурс рисунков (эскизов) памятника (памятного знака) «Забыть наша память не может» среди обучающихся образовательных  учреждений района (далее – Фотоконкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 1).

3. Для организации и проведения Конкурса утвердить оргкомитет в следующим составе:

-  Нескородева О.М. – начальник Управления образования Администрации Большесолдатского района, председатель оргкомитета;

- Курская Н.И.– главный специалист-эксперт Управления образования Администрации Большесолдатского района,  зам. председателя оргкомитета;

- Алфимова В.Н. –  директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;

Попова Е.Н. – методист МКООДО «Большесолдатский РДДТ»;

-  Пахомова О.С. – методист МКУ«Большесолдатский РМК» (по согласованию)

4. Материалы на Фотоконкурс предоставить в районный Дом детского творчества к 5 марта   2017 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКООДО «Большесолдатский РДДТ»  Попову Е.Н.

Директор МКООДО «Большесолдатский РДДТ»
В.Н. АЛФИМОВА

Приложение № 1
П О Л О Ж Е Н И Е

О проведении районного конкурса рисунков (эскизов) памятника (памятного знака) «Забыть наша память не может» среди обучающихся образовательных  учреждений района.

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного Конкурса рисунков (эскизов) «Забыть наша память не может» среди обучающихся общеобразовательных учреждений района (далее – Конкурс)

1.2. Конкурс посвящен исторической дате – 75 лет освобождению города Курска от немецко-фашистских захватчиков.

1.3. Тема Конкурса – «Юные защитники Курска».

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях выявления, развития и поддержки детской и юношеской одаренности, формирование у подрастающего поколения Большесолдатского района патриотического самосознания, уважительного отношения к истории своей Родины через поисково-исследовательскую деятельность, связанную с героическим прошлым юных защитников города Курска в годы Великой Отечественной войны.

2.2.Задачами Конкурса являются:

- предоставления возможности участникам Конкурса развить и реализовать свой творческий потенциал;

- формирование навыков исследовательской работы с фондами музеев, личными и семейными архивами документами государственных архивов;

- широко использовать духовно-нравственный ресурс Победы как важный фактор героико-патриотического воспитания молодежи;

- приобщение участников Конкурса к изучению героического прошлого юных земляков.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных учреждений района, в том числе с ограниченными возможностями здоровья.

3.2. Конкурс проводится в 2-х возрастных группах:

1 группа – 10-14 лет;

2 группа – 15-18 лет;

3.3. К участию в Конкурсе допускаются только индивидуальные работы.

4. Порядок проведения конкурса

Для участи в Конкурсе необходимо до 05 марта 2017 года направить работы школьного этапа в МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

Конкурсная работа должна иметь:

- заявку на участие (приложение 2);

- этикетку, размером 6х8 см. (приложение 3);

- согласие на обработку персональных данных (приложение №4).

Работы, не соответствующие тематике, выполненные неаккуратно, скопированные или основанные на материалах из Интернета, без заявок и этикеток или составленные не по форме, к участию в конкурсе не допускаются.
5. Требования к конкурсным работам.

5.1. Рисунок (эскиз) памятника или памятного знака должен отображать мужество и стойкость молодых защитников Родины, их силу духа, веру в победу над врагом, и может быть выполнен в любой технике (Графический рисунок, живопись, компьютерная графика).

5.2. Рисунок (эскиз) может быть выполнен с использованием любых художественных средств (карандаши, краски, пастель, уголь, сангина и дор.), с использованием любых компьютерных программ (Photoshop, CorelDRAW, 3d MAX и др.

5.3. На Конкурс принимаются работы следующих размеров и формат:

 - в техниках графический рисунок или живопись размеров – А4 или А3;

- в технике компьютерная  графика в 2-х экземплярах:

 1) напечатанная работа – А4 или А3;

 2) на электронном носителе только в JPEG
6. Критерии оценки

Оргкомитет оценивает работы по следующим критериям:

- соответствие теме Конкурса;

- соответствие уровня исполнения возрасту участника;

- творческая индивидуальность и мастерство автора;

- эстетический вид и оформление работы.
Приложение 2
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

1. Название образовательной организации (полностью)

2. Адрес образовательной организации

3. Ф.И.О.руководителя организации (полностью)

4. Контактные телефоны, факс, адрес электронной почты

	№ п/п
	Название работы
	Ф.И.автора

(полностью)
	Возраст автора
	Ф.И.О.руководителя (полностью)

Руководитель организации

___________                     _____________________

        М.П.

(подпись)

     Ф.И.О.

Приложение 3
ЭТИКЕТКА

1. Образовательная организация (полностью и аббревиатура)

2. Город (поселок) деревня, район

3. Название работы (памятник/памятный знак «Название»)

4. Автор (Ф.И. полностью)

5. Возраст

6. Руководитель (Ф.И.О., должность)
[image: image1.jpg]Hpunoxenne Ne 4

COI'JIACHE 3AKOHHOI'O NPEJACTABUTEJIA
HA OBPABOTKY IIEPCOHAJIBHBIX JAHHBIX HECOBEPIHEHHOJIETHEIO

A, I _(®.1.0),
NPOKUBAIOWHMH 110 anpecy

l’lacnopr Ne BbiZaH (KeM W Korua)

HacrosiuimM aaio cBoe corsacue Ha 06pa60ﬂ<y B Kypckom ropGckomM coBeTe BeTepaHOB BONHB
W Tpyaa HEPCOHANBHBIX  JaHHLIX ~ MOEr0  HECOBEpHICHHONETHEro  pebenxa

e e e s o _» OTHOCHIIHXCS HCKIIOMHTEJIBHO K
nepetmc IEHHBIM HUKE KATEIOPUSM [IEPCOHANBHBIX JaHHBIX:

- (bamunus, UM, OTUECTRO,
— jara poxICHHS;
MECTO OCHOBHOH yuebol;
-~ TBOpYeCKHe paboTel pebenka.

S naw cornacue Ha HCHONBL3OBAHNE HEPCOHANBHBLIX JAHHBIX MOCTO pe’c’)eﬂxa HCKIIOYMHATEILHO B
CICAYIOHX HEJIAX!

~  yuactie B 00JaCTHBIX KOHKYPCAX, BbICTABKAX;
—  3anuch ¥ TpaHcnsuus 8 CMH.

Hacrosuiee  corsacHe  npenocTaBisercs  Ha OCYIIECTBICHHE corpyanuxamu Kypckoro
FOPOACKOrO COBETA BETEPAHOB BOMHBLI M CHCAYVIOWNX AcHCTBUH B OTHOUICHHH NEPCOHANBHBIX
JanHbIx pebenxa: cOOp, CHCTEMATH3ALMIO, HAKOIUICHHE, XPAaHCHHE, yTouHeHne (OOHOBIEHHE,
U3MCHEHHE), MCIOJIB30BAHKME (TOJIBKO B YKA3aHHBIX BbIE LENAX), pacrnpocrpaseHue (B ToM
YHCHIe  Lepejavy  TPETbMM  JIMLAM -  KOMHTETY obpasoBanus u Hayku Kypeko# obnacry,
oOleCTBEHHBIM  OpraHW3aliaM, AjavuucTpammu  Kypckoit  ofmacta, MunncTepcTsy
obpazopatius 1 sayku P®), obesmmumBanne, ONOKHPOBAHHE, YHHUTONEHHE, a  TAKKE
OCylecTBiieHHe 1100BIX HMHBIX JACHCTBHH C NEPCOHAIBHBIMH LAHHBIMH, [PELYCMOTPEHHBIX
JeHCTRYIOIMM 3aKoHoxaTenbeTBoM PO, Sl aio cornacne wa 06paboTky nepeoHanmbHbIX JAHHBIX
pebeHKa KaK HEaBTOMATH3UPOBAHHbIM, TAK H aBTOMATH3HPOBAHHBIM crIocoGoM 06paboTk.
Hantoe Cornacwe AeiiCTBYeT 10 HOCTIKeHHs weneil o6paboTKy MEPCOHANBHBIX JAHHBIX B
Kypekom ropoickoM copere BEeTepaHoB BOMHBI WM 10 oT3piBa pannoro Corsacus. Jaunoe
Coryiacie MOXKET ObITh OTO3BAHO B JIIOBOH MOMEHT 110 MOEMY ITHCHMEHHOMY 3asBJICHUIO.

SI noxrsepyiaalo, YTO, JaBasg HACTOSIEE COrjlacHe. s JCHCTBYIO 110 CBOSH BOlNe W B
uHTepecax pedeHKa, 3aKOHHBIM NPEJICTABHTENIEM KOTOPOro SBJISIOCH.

Hara: «__» 20 . / /

[oanuce &.1.0.

' ins poputenei. Ona ycwinosuTeneht «ct. cr. 64 n. 1, 137 n. 1 Cemeitnoro Koaexca PO», onexyrel — «ct, 15 1. 2

depepansHoro 3akoHa «06 oneke u noneunTensCTBEY, NONeUUTENM — «CT. 15 n. 3. PegepantHoro 3akoHa «06
ONexe U NoNeYuTeNbITBe Y,

i
|
i
i